
 

Página 1 
 

  
BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 

Leones, 01 de septiembre de 2020 

 

DECRETO N° 080/2020 

DESIGNANDO RESPONSABLE DE LA RECEPCION, ADMINISTRACION Y RENDICION DE 

CUENTAS ANTE LA SECRETARIA DE PARQUES INDUSTRIALES DE LA PROVINCIA DE 

CORDOBA. 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, DECRETA: 

ART.1º: DESIGNASE a la Secretaria de Finanzas y producción de la Municipalidad de Leones, Cra. 

Lucrecia Peretti, DNI Nº 25.581.900 como responsable de la recepción, administración y rendición de 

cuentas de los fondos percibidos por la Secretaria de Parques Industriales, dependiente del Ministerio 

de Industria, Comercio y Minería de la Provincia de Córdoba, bajo Expediente N° 0757-011342/2020. 

ART. 2º: DE FORMA 

Leones, 07 de septiembre de 2020 
 
DECRETO Nº 081/2020 
 
ADHESIÓN PROTOCOLO CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS  

 
POR ELLO, EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

 
D E C R E T A 
 
Artículo 1º: ADHIÉRESE en la ciudad de Leones al protocolo, elaborado por el COE -Central 
Provincial, anexo 88, que se debe utilizar en la actividad hotelera para personas con actividad esencial o 
sanitaria, no social ni turística. 
  
Artículo 2º: NOTIFIQUESE. 
 
Artículo 3°: DE FORMA 

Leones, 09 de septiembre de 2020 

DECRETO N° 082/2020  

PROMULGANDO ORDENANZA N° 1423/20 

POR  ELLO, el Intendente Municipal de la ciudad de Leones, en uso de sus atribuciones, 

D E C R E T A 

 

DECRETOS 
 



 

Página 2 
 

Art. 1°: PROMULGASE la Ordenanza Municipal Nº 1423/2020 sancionada por el Concejo Deliberante 
de la ciudad de Leones en sesión ordinaria del día 8 de septiembre 2020, por  la cual se aprueba el 
refuerzo de partidas, rectificación Nº 2, del Presupuesto de gastos y el cálculo de recursos vigentes. 
 

Art. 2°:   DE   FORMA. 

Leones, 09 de septiembre de 2020 

DECRETO N° 083/2020  

PROMULGANDO ORDENANZA N° 1424/20 

 

POR  ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES, 

D E C R E T A 

 

Art. 1°: PROMULGASE la Ordenanza Nº 1424/2020 sancionada por el Concejo Deliberante en sesión 

ordinaria del día 08 de septiembre 2020, por  la cual se aprueba al D.E.M., a suscribir un convenio con EPEC 
en el marco del programa provincial “CÓRDOBA ILUMINA”, por la compra de 200 (doscientas) luminarias LED de 
100 W que serán proveídas por la Empresa Provincial de Energía Córdoba.  
 

Art. 2°:   D E   F O R M A. 

Leones, 09 de septiembre de 2020 
 

 
DECRETO Nº 084/2020   
 
ACEPTANDO RENUNCIA 
 
POR ELLO EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 
 

DECRETA 
 

Art. 1º.- ACEPTAR LA RENUNCIA de la Sra Verónica Rosa Ciciliani, DNI: 27.294.675.    
 
ART 2º: ESTABLECER consecuentemente la baja del agente Verónica Rosa Ciciliani, DNI: 
27.294.675, con su respectiva liquidación de haberes adeudados, una vez notificada la misma. -  
 
ART.3 NOTIFIQUESE la Sra. Verónica Rosa Ciciliani, DNI: 27.294.675, del presente Decreto. -  
 
ART 4º: DESE copia del presente Decreto a las áreas administrativas del municipio que 
correspondieren para que tomen razón de lo aquí dispuesto. 
 
ART 5º: DE FORMA.- 
 

Leones, 15 de septiembre de 2020 
 

 



 

Página 3 
 

DECRETO Nº 085/2020 
 
DECLARANDO NO LABORABLE EL 07 DE OCTUBRE POR CELEBRACIÓN DE FIESTAS 
PATRONALES 
 
POR ELLO, EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS 
ATRIBUCIONES 

DECRETA 
 
ART. 1º: DECLARESE no laborable en la ciudad de Leones el día 7 de octubre de 2020. 
 
ART. 2º: LA  disposición del Articulo precedente es obligatoria para la Administración Pública, 
Justicia, Docencia, Bancos, Seguros y Actividades Afines, siendo optativa para las Actividades 
Industriales, Comerciales y Civiles en general. 
 
ART. 3º: ELEVESE  copia  del  presente al Ministerio de Gobierno de la Provincia de Córdoba. 
 
ART. 4º: DE FORMA. 
 

Leones, 24 de septiembre de 2020 

DECRETO N° 086/2020  

PROMULGANDO ORDENANZA N° 1425/20 

 

POR  ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES, 

D E C R E T A 

 

Art. 1°: PROMULGASE la Ordenanza Municipal Nº 1425/2020 sancionada por el Concejo Deliberante 
de la ciudad de Leones en sesión ordinaria del día 22 de septiembre 2020, por  la cual se autoriza al 
DEM a suscribir Convenio de rescisión y cesión con Caritas Parroquial de la ciudad de Leones por el 
cual se rescinde el convenio celebrado en fecha 21/05/2013, aprobado por Ordenanza 1135/13; y 
Convenio de compraventa celebrado entre la Municipalidad y los integrantes activos del Plan de Caritas 
 

Art. 2°:   DE FORMA. 

LEONES, 30 de septiembre de 2020 

DECRETO Nº 087/2020 

      

      POR ELLO, EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES EN USO DE SUS 
ATRIBUCIONES 

 

      DECRETA 

     PRESUPUESTO DE GASTOS 

    



 

Página 4 
 

PARTIDAS A REFORZAR 

    

      
CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REFUERZO 

P.MODIFICAD
O 

 2-01-01-01-01-02-
38 

Salario Familiar 380.000,00 230.000,00 
610.000,00 

 2-01-01-01-01-06-
40 

Salario Familiar 720.000,00 246.400,00 
966.400,00 

 2-01-01-01-01-14-
07 

Ap.Patron.Jub.Temp16% 93.300,00 50.400,00 
143.700,00 

 2-01-01-01-01-16-
03 

Bonificacion por Titulo 142.200,00 69.100,00 
211.300,00 

 2-01-01-01-01-20-
01 

Personal Contratado 313.200,00 180.000,00 
493.200,00 

 2-01-01-02-01-01-
03 

Utiles-Libros-Impres.Pap. 650.000,00 130.000,00 
780.000,00 

 2-01-01-02-01-02-
02 

Adq.Repuestps en Gral 
1.750.000,0

0 
300.000,00 

2.050.000,00 
 2-01-01-02-01-02-

04 
Elem.Limpieza-Refrigerio 130.000,00 50.000,00 

180.000,00 
 2-01-01-02-01-02-

05 
Materiales Conservacion 200.000,00 100.000,00 

300.000,00 
 2-01-01-02-01-02-

09 
Otros Bienes de Consumo 700.000,00 80.000,00 

780.000,00 
 2-01-01-02-01-04-

03 
Elem.Limpieza-Refrigerio 80.000,00 50.000,00 

130.000,00 
 2-01-01-02-01-06-

04 
Elem.Limpieza-Refrigerio 75.000,00 15.000,00 

90.000,00 
 2-01-01-02-01-11-

02 
Elem.Limpieza-Refrigerio 30.000,00 10.000,00 

40.000,00 
 2-01-01-02-01-13-

06 
Otros Bienes de Consumo 

1.100.000,0
0 

500.000,00 
1.600.000,00 

 2-01-01-02-01-14-
06 

Otros Bienes de Consumo 15.000,00 20.000,00 
35.000,00 

 2-01-01-03-01-01-
03 

Agua Corriente 27.000,00 15.000,00 
42.000,00 

 2-01-01-03-01-01-
04 

Comunica.Telefonicas 385.000,00 200.000,00 
585.000,00 

 2-01-01-03-01-01-
07 

Gtos Imprenta y Reprod. 950.000,00 80.000,00 
1.030.000,00 

 2-01-01-03-01-01-
11 

Pasantias y Tareas Comun. 250.000,00 200.000,00 
450.000,00 

 2-01-01-03-01-02-
03 

Agua Corriente 60.000,00 25.000,00 
85.000,00 

 2-01-01-03-01-02-
07 

Conserv.y Reparaciones 
2.300.000,0

0 
300.000,00 

2.600.000,00 
 2-01-01-03-01-04-

04 
Comunica.Telefonicas/Interne
t 

50.000,00 25.000,00 
75.000,00 

 2-01-01-03-01-04-
07 

Conserv.y Reparaciones 200.000,00 50.000,00 
250.000,00 

 2-01-01-03-01-04-
11 

Otros Servicios 250.000,00 25.000,00 
275.000,00 

 2-01-01-03-01-05-
02 

Agua Corriente 20.000,00 50.000,00 
70.000,00 

 2-01-01-03-01-06- Electricidad 69.070,00 80.000,00 149.070,00 
 



 

Página 5 
 

01 

2-01-01-03-01-06-
06 

Gtos Imprenta y Reprod. 500.000,00 300.000,00 
800.000,00 

 2-01-01-03-01-06-
07 

Conserv.y Reparaciones 100.000,00 15.000,00 
115.000,00 

 2-01-01-03-01-11-
02 

Gas 15.000,00 5.000,00 
20.000,00 

 2-01-01-03-01-11-
03 

Agua Corriente 12.000,00 50.000,00 
62.000,00 

 2-01-01-03-01-11-
04 

Comunic.Telefonicas/Internet 10.000,00 25.000,00 
35.000,00 

 2-01-01-03-01-13-
01 

Electricidad 320.000,00 8.000,00 
328.000,00 

 2-01-01-03-01-13-
04 

Conserv. yReparaciones 550.000,00 8.000,00 
558.000,00 

 2-01-01-03-01-14-
01 

Serv.Conc.Riego 990.000,00 385.000,00 
1.375.000,00 

 2-01-01-03-01-16-
01 

Alquileres Varios 
4.200.000,0

0 
500.000,00 

4.700.000,00 
 2-01-01-03-01-16-

08 
Gtos Mant.Parador Omnibus 670.000,00 200.000,00 

870.000,00 
 2-01-01-03-01-16-

10 
Publicac. Y Propaganda 820.000,00 100.000,00 

920.000,00 
 2-01-03-05-01-01-

09 
Desagote Sociales 770.000,00 600.000,00 

1.370.000,00 
 2-01-03-05-01-01-

11 
Sepelio Sociales 35.000,00 40.000,00 

75.000,00 
 2-01-03-05-01-01-

12 
Otros 400.000,00 150.000,00 

550.000,00 
 2-01-03-05-01-02-

04 
Comunicac.Telefonicas 30.000,00 5.000,00 

35.000,00 
 2-01-03-05-01-02-

11 
Conservac. Y Reparaciones 5.000,00 10.000,00 

15.000,00 
 2-02-04-08-01-02-

08 
Canales y Desagues (B) 25.000,00 5.000,00 

30.000,00 
 2-02-04-08-01-02-

18 
Alumb.Calles Urb(PS) 

1.925.000,0
0 

150.000,00 
2.075.000,00 

   TOTAL A REFORZAR   5.636.900,00   
 

      PRESUPUESTO DE GASTOS 

    PARTIDAS  A REDUCIR 

    

      CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REDUCIR P.MODIFICADO 

 2-01-01-01-03-01-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 4.786.847,71 775.900,00 4.010.947,71 

 2-01-01-02-01-15-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 3.901.886,71 1.255.000,00 2.646.886,71 

 2-01-01-03-01-16-14 Cred.Adic. Ref. Ptdas 2.841.288,71 2.646.000,00 195.288,71 

 2-01-03-05-01-01-32 Cred.Adic. Ref. Ptdas 2.797.112,71 805.000,00 1.992.112,71 

 2-02-04-08-01-02-25 Reconstruc.Pavimento y Asfalto 2.070.000,00 155.000,00 1.915.000,00 

 
  TOTAL A REDUCIR   5.636.900,00   

 

      Art. 2º.-CON la presente modificación Nº 08 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes,  

 



 

Página 6 
 

quedan establecidos en $ 331.669.413,56 (Pesos trescientos treinta y un millones seiscientos sesenta y nueve mil 

cuatrocientos trece c/56/100) 
     

 

 
 

 
 
 

 
LEONES, 01 de septiembre de 2020.- 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 025/2020 – INTENDENCIA 
MUNICIPAL 
 
 
Por ello el Intendente Municipal en uso de sus 
atribuciones, 
 
 

RESUELVE 
 

Art. 1º.- RECHAZAR la procedencia del pronto 
despacho interpuesto por la Sra. Natalia María 
Bianchi DNI: 28.787.666, al ser extemporáneo 
por prematuro, conforme a lo fundado en los 
considerandos.   
 

ART 2º: Notifíquese a la parte interesada. 
 
ART 3º: De forma. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 026/2020 – INTENDENCIA 
MUNICIPAL 
 
Por ello el Intendente Municipal en uso de sus 
atribuciones, 

 
RESUELVE 

 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese 
de Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro “Servicio de transporte 
por camión cisterna” domiciliado en Bv. 
Rivadavia 892 de la Ciudad de Leones; 
propiedad del Sr. QUIRINALI, Horacio Sergio;  
al 31 de Agosto de 2020.- 
 
 
Art. 2º.- DE FORMA.-  

 
LEONES, 08 de septiembre de 2020. 

 
 

RESOLUCIÓN 027/2020 – INTENDENCIA 
MUNICIPAL 
 
Por ello el Intendente Municipal en uso de sus 
atribuciones, 
 
 

RESUELVE 
 

Art. 1º.- HAGASE LUGAR AL RECURSO DE 
RECONSIDERACION INTERPUESTO por el 
Sr. Gerardo Alberto Conte. DNI: 25125219, 
sobre resolución Administrativa N°0501082IMB-
T, conforme a los fundamentos de los 
considerandos. 
 
ART 2º: PROCEDASE, a elaborar nueva 
Resolución Administrativa, conforme a los 
fundamentos expuestos en los considerandos.  
ART 3º: NOTIFICAR la presente Resolución a 
las Áreas Administrativas y partes interesadas.    
 
ART 4°: DE FORMA. 
 

LEONES, 9 de Septiembre de 2020.- 
 
RESOLUCIÓN Nº 028/2020 – INTENDENCIA 
MUNICIPAL 
 
Por ello el Intendente Municipal en uso de sus 
atribuciones, 

 
RESUELVE 

 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese 
de Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro “Agencia de Quiniela” 
domiciliado en Bv. Rivadavia 1178 de la ciudad 

RESOLUCIONES 



 

Página 7 
 

de Leones; propiedad de la Sra. GUTIÉRREZ, 
Patricia Mónica;  al 31 de Agosto 2020.- 
 
 
Art. 2º.- DE FORMA. 
 

LEONES,  22 de septiembre de 2020.-  
 
 

RESOLUCIÓN Nº 029/2020 – INTENDENCIA 
MUNICIPAL 
 
Por ello el Intendente Municipal en uso de sus 
atribuciones, 
 

RESUELVE 
 

Art. 1º.- RECHAZAR la procedencia del Pronto 
Despacho interpuesto por la Aurelia Yolanda 
Quiroga, DNI: 23.631.870, al ser extemporáneo 
por prematuro, conforme a lo fundado en los 
considerandos.   
 

ART 2º: NOTIFIQUESE A LA PARTE 
INTERESADA.  
 
ART 3º: DE FORMA.  
 

LEONES, 30 de Septiembre de 2020.- 
 
RESOLUCIÓN Nº 030/2020 – INTENDENCIA 
MUNICIPAL 
 
Por ello el Intendente Municipal en uso de sus 
atribuciones, 

 
RESUELVE 

 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese 
de Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro “Servicios de Lunch y 
Catering” domiciliado en Bv. Alberdi 1128 de la 
Ciudad de Leones; propiedad del Sr. 
VÁZQUEZ, Juan Carlos;  al 31 de Octubre de 
2019.- 
 
 
Art. 2º.- DE FORMA 
 

LEONES, 30 de Septiembre de 2020.- 
 
RESOLUCIÓN Nº 031/2020 – INTENDENCIA 
MUNICIPAL 
 
Por ello, el Intendente Municipal en uso de sus 
atribuciones, 

 
 

RESUELVE 
 

Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese 
de Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro “Venta al por menor de 
artículos de relojería y joyería” domiciliado en 
Avenida del Libertador y Amadeo Bertini de la 
Ciudad de Leones; propiedad de la empresa 
NEW TIME S.R.L; al 31 de Marzo de 2017.- 
 
 
Art. 2º.- DE FORMA.- 

 
 
 
 
 
 

EL CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA CIUDAD DE LEONES 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
SANCIONA CON FUERZA DE 
ORDENANZA Nº 1423/2020  

CALCULO DE RECURSOS 
    RUBROS A REFORZAR 

     

      CODIGO DENOMINACION  P.VIGENTE  INCREMENTO P.MODIFICADO 

 1-01-01-01-01-01 Contrib.que Inc.S/Inmueb. 13.100.000,00 1.700.000,00 14.800.000,00 

 

ORDENANZAS 



 

Página 8 
 

1-01-01-01-01-05 Contribucion Cementerio 950.000,00 80.000,00 1.030.000,00 

 1-01-01-01-01-15 Imp.Munic.Automotor 15.900.000,00 2.900.000,00 18.800.000,00 

 1-01-01-01-01-19 Tasa Ambiental 2.100.000,00 190.000,00 2.290.000,00 

 1-01-01-01-02-02 Ejerc.Ant.Com.Industria 2.500.000,00 5.900.000,00 8.400.000,00 

 1-01-01-01-02-04 Ejerc.Ant.Imp.Automotor 2.900.000,00 600.000,00 3.500.000,00 

 1-01-01-01-02-07 Ejerc.Ant.Imp.a la Salud 200.000,00 810.000,00 1.010.000,00 

 1-01-01-02-01-09 Intereses Bancarios 4.100.000,00 390.000,00 4.490.000,00 

 1-01-01-02-02-04 Iluminacion 3.100.000,00 500.000,00 3.600.000,00 

 1-01-02-01-01-02 Copart.Impositiva A.Ant. 4.900.000,00 437.600,00 5.337.600,00 

 1-01-02-01-01-04 Fo.Fin.Des A.Ant. 1.200.000,00 106.900,00 1.306.900,00 

 1-01-02-01-01-08 Fdo Comp.Imp.al Ch. A.Ant. 100.000,00 144.350,00 244.350,00 

 
  TOTAL A INCREMENTAR   13.758.850,00   

 

      

      PRESUPUESTO DE GASTOS 
    PARTIDAS A REFORZAR 

     

      CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REFUERZO P.MODIFICADO 

 
2-01-01-01-03-01-01 Cred.Adic.Ref.Partidas 986.847,71 3.800.000,00 4.786.847,71 

 
2-01-01-02-01-15-01 Cred.Adic.Ref.Partidas 1.662.812,71 2.239.074,00 3.901.886,71 

 
2-01-01-03-01-16-14 Cred.Adic.Ref.Partidas 121.512,71 2.719.776,00 2.841.288,71 

 
2-01-03-05-01-01-32 Cred.Adic.Ref.Partidas 1.297.112,71 1.500.000,00 2.797.112,71 

 
2-02-01-07-01-01-03 Rodados y Utilitarios 100.000,00 1.800.000,00 1.900.000,00 

 
2-02-04-08-01-02-07 Canales y Desagues (P.S) 390.000,00 900.000,00 1.290.000,00 

 
2-02-04-08-01-02-20 Alum.Publico(B)(Mant) 1.080.000,00 300.000,00 1.380.000,00 

 
2-02-04-08-01-02-25 Reconst.Pav.y Asfalto 1.570.000,00 500.000,00 2.070.000,00 

 
  TOTAL A REFORZAR   13.758.850,00   

 

      

      Calculo de Recursos .............................................. 317.910.563,56 
   Rubros a Crear …………………………….. 0,00 
   Rubros a Incrementar .............................................. 13.758.850,00 
   Rubros a Reducir ............................................. 0,00 
   Total Calculo de 

Recursos .............................................. 331.669.413,56 
   

      

      Presupuesto de Gastos .............................................. 317.910.563,56 
   Rubros a Crear …………………………….. 0,00 
   Partidas a Reforzar .............................................. 13.758.850,00 
   Partidas a Reducir ……………………………….. 0,00 
   Total Presup. de Gastos .............................................. 331.669.413,56 
   

      Art. 2º.-CON la presente Rectificacion Nº 2 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes,  
 



 

Página 9 
 

quedan establecidos en $ 331.669.413,56 (Pesos trescientos treinta y un millones seiscientos 
 

sesenta y nueve mil cuatrocientos trece c/56/100).- 
    

      Art. 3°.- DE FORMA.- 
      

 

EL CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA CIUDAD DE LEONES 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
SANCIONA CON FUERZA DE 
ORDENANZA Nº 1424/2020  

 
Art. 1°: AUTORIZAR al D.E.M., a suscribir un convenio con EPEC en el marco del programa provincial 

“CÓRDOBA ILUMINA”, por el cual la EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA DE CÓRDOBA (EPEC) 

se obliga a proveer 200 (doscientas) luminarias LED de 100 W a la Municipalidad de Leones, y ésta a 

abonar la suma de dólares estadounidenses treinta y cinco mil seiscientos dieciséis (U$S 35.616,00) 

I.V.A. incluido, en cuarenta y ocho (48) cuotas mensuales y consecutivas de dólares estadounidenses 

setecientos cuarenta y dos (U$S 742,00) cada una y que en anexo forma parte del presente. 

  

Art. 2º: FACULTASE, en tal inteligencia, el D.E.M., a disponer de una parte de la coparticipación que 

recibe mensualmente a los fines del pago de las cuotas pertinentes. 
 

Art. 3º: DE FORMA.- 

  

EL CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA CIUDAD DE LEONES 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
SANCIONA CON FUERZA DE 
ORDENANZA Nº 1425/2020 

 
 

 

ART. 1: AUTORICESE al Departamento Ejecutivo a suscribir el Convenio de RESCISIÓN Y CESIÓN 

con la Parroquia Nuestra Sra. del Rosario, representada por su cura Párroco José María Delfino 

Carpené, que en ANEXO 1, forma parte de la presente. 

ART. 2: AUTORICESE al Departamento Ejecutivo a suscribir los convenios de compraventa con los 

beneficiarios activos mencionados en la cláusula segunda del convenio de rescisión y cesión referido en 

el artículo anterior, conforme las condiciones, plazos y modalidades propuestos y que en ANEXO II 

forma parte integrante del presente. – 

ART. 3: DE FORMA.- 

 
 

 
PLANILLA GENERAL DE DISPONIBILIDADES 



 

Página 10 
 

Período: 01/09/2020 al 30/09/2020 
 
DISPONIBILIDADES SEGUN BALANCE 
I - Saldo liquido ejercicios anteriores....................................................................................................................................... 
22.060.563,56 
II - Recaudaciones percibidas acumuladas totales al 30/09/2020 según balance de ejecución 
presupuestaria............................................................................................................................ 215.626.401,12 

Subtotal ................................................................ 237.686.964,68 
III - Erogaciones efectivamente pagadas acumuladas totales al 30/09/2020 según balance de ejecución 
presupuestaria………………………………………………………………………………………….. 187.281.761,81 
Disponibilidades totales según balance al 30/09/2020.............................................................. 50.405.202,87 
DISPONIBILIDADES SEGUN ARQUEOS DE CAJA Y VERIFICACION DE SALDOS BANCARIOS 
I - DISPONIBILIDADES TOTALES (Caja y Bancos) 
Saldo total cierre anterior (Caja y Bancos) al 31/08/2020 ......................................................... 47.311.433,11 
Saldo liquido ejercicios anteriores ............................................................................................................. 0,00 
Ingresos por todo concepto en el corriente período ................................................................ 23.653.039,24 

Subtotal .................................................................. 70.964.472,35 
Egresos por todo concepto en el corriente período ................................................................. 20.559.269,48 
Saldo total de disponibilidades al 30/09/2020 ........................................................................... 50.405.202,87 
 
II - COMPOSICION DEL SALDO ANTERIOR 
SALDO CUENTAS CAJA: 
ENTIDAD / BANCO                          CUENTA                                 CONCEPTO                                    MONTO 

MUNICIPALIDAD                               001                                        CAJA GENERAL                         510.654,17 
MUNICIPALIDAD                               0500                                      CAJA RETENCIONES                            0,00 
MUNICIPALIDAD                              1001                                       CHEQUES EN CARTERA           936.621,15 

Subtotal saldos cuentas caja …………………………..1.447.275,32 
 
SALDO CUENTAS BANCARIAS: 
ENTIDAD / BANCO                         CUENTA                               CONCEPTO                                       MONTO 

DE LA NACION ARGENTINA          0017451                            NAC.ARG. CTA 17451                  1.164.063,04 
DE LA NACION ARGENTINA          33500042241                   BANCO NACION CTA.CTE                 97.515,28 
DE LA NACION ARGENTINA          33520007/96                    BANCO NACION CTA.CTE             1.052.011,09 
DE LA NACION ARGENTINA         33598/74                          BANCO NACION CTA.CTE                 223.906,29 
DE LA NACION ARGENTINA        004                                   BCO.NACION ARG. P.FIJO            18.000.000,00 
DE LA PCIA.DE CORDOBA          1620902                         BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE DOLARES 2.032.480,17 
DE LA PCIA.DE CORDOBA          25009509                           BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE               3.171.967,07 
DE LA PCIA.DE CORDOBA          325004                              BCO,PCIA.CBA. CTA 325004               62.929,38 
DE LA PCIA.DE CORDOBA         335000006/2                        BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE.6/2      10.665.582,60 
DE LA PCIA.DE CORDOBA         33503093/05                        BANCO CORDOBA PLAN NACER   668.273,29 
DE LA PCIA.DE CORDOBA         400015/00                          80 CUADRAS ASFALTO                       55.793,04 
DE LA PCIA.DE CORDOBA         003                                      BCO.PCIA.CBA. P.FIJO                  9.349.828,35 
DE LA PCIA.DE CORDOBA          004                                      PLAZO FIJO DOLARES                               0,00 
PATAGONIA                                100591136                            BANCO PATAGONIA                        213.577,95 
PATAGONIA                               10204010113                         BANCO PATAGONIA-P. FIJO        2.200.000,00 

Subtotal saldos cuentas bancarias…………………. 48.957.927,55 
SALDO TOTAL DE DISPONIBILIDADES AL 30/09/2020 ……………50.405.202,87 

 


	PROMULGANDO ORDENANZA N  1423/20
	POR  ELLO, el Intendente Municipal de la ciudad de Leones, en uso de sus atribuciones,
	D E C R E T A


	PROMULGANDO ORDENANZA N  1424/20
	POR  ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES,
	D E C R E T A


	PROMULGANDO ORDENANZA N  1425/20
	POR  ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES,
	D E C R E T A


